
 

LEDNICE JEDNODVEŘOVÁ 

 

 
 

 

Prosíme, čtěte manuál pozorně.      Model: HD-332RWEN.BI 
Dobře jej uschovejte pro budoucí použití.   www.midea.com  



Obsah 

 
Obsah .......................................................................................................................................................................................................... 2 

Bezpečnost ..............................................................................................................................................................................................3 

Varování ...............................................................................................................................................................................................3 

Význam bezpečnostních symbolů ................................................................................................................................. 5 

S elektřinou spjatá varování ............................................................................................................................................... 6 

Varování pro užití .......................................................................................................................................................................... 7 

Varování pro umístění .............................................................................................................................................................. 8 

Energetická varování ................................................................................................................................................................ 8 

Likvidace ............................................................................................................................................................................................. 8 

Správné užití lednice ....................................................................................................................................................................... 9 

Umístění ............................................................................................................................................................................................... 9 

Instalace do skříňové zástavby ........................................................................................................................................... 10 

Záměna směru otevírání dveří ........................................................................................................................................ 13 

Výměna světla .............................................................................................................................................................................. 16 

Tipy pro menší energetickou zátěž .............................................................................................................................. 16 

Struktura a funkce ........................................................................................................................................................................... 17 

Klíčové komponenty ................................................................................................................................................................ 17 

Funkce..................................................................................................................................................................................................18 

Údržba ....................................................................................................................................................................................................... 19 

Celkově čištění ............................................................................................................................................................................... 19 

Rozmrazování .............................................................................................................................................................................. 20 

Mimo provoz ................................................................................................................................................................................. 20 

Řešení problémů .............................................................................................................................................................................. 21 

 

  



Bezpečnost 
 

Varování  
Nebezpečí požáru, vznícení. Doporučení: 

Toto zařízení je určeno pro použití v domácnosti a na obdobných místech, například 
kuchyních, kancelářích a jiných pracovištích; hotelových pokojích, farmách, motelech a 
jiných obytných komplexech. 

Bude-li napájecí kabel poškozen, musí být nahrazen kabelem výrobce, tedy jeho 
servisním technikem či podobně kvalifikovanou osobou tak, aby se předešlo úrazu. 

Neskladujte výbušné substance, například aerosol, v tomto zařízení. 

Toto zařízení musí být po použití a po dobu jeho údržby odpojeno. 

Varování: Nechejte ventilaci otevřenou. 

Varování: Nepoužívejte žádná další mechanická zařízení pro urychlení procesu 
odmražení, která nebyla doporučena výrobcem. 

Varování: Nepoškozujte obvod chlazení. 

Varování: V chladícím prostoru zařízení nepoužívejte jiné elektrické přístroje než typy 
schválené k tomuto účelu výrobcem. 

Varování: Zbavte se zařízení v souladu s místními předpisy, neboť používá hořlavý plyn a 
chladivo. 

Varování: Při pohybu se zařízením se ujistěte, že napájecí kabel není někde uchycený 
nebo zničený. 

Varování: V zadní části zařízení neumisťujte více přenosných zásuvek.  

Nepoužívejte prodlužovací kabely anebo neuzemněné adaptéry. 

Nebezpečí: Riziko uvěznění dítěte. Před vyhozením staré lednice či mrazáku: 
- Odmontujte dveře. 
- Vyjměte police, aby po nich děti nemohli vyšplhat. 

Před instalací příslušenství musí být lednice odpojena od zdroje napájení. 

Chladící kapalina a cyklopentan jsou vznětlivé. Proto by lednice měla být po vyřazení 
uložena mimo jakýkoliv zdroj ohně a převzata speciálním sběrným místem s odpovídající 
kvalifikací tak, aby se předešlo poškození životního prostředí či jinému poškození.  

 

Toto zařízení může být používáno dětmi od osmi let anebo osobami se sníženou fyzickou 
či mentální schopnost, jestliže jsou pod dozorem nebo po podání instrukcí týkajících se 
používání spotřebiče osobou odpovědnou za jejich bezpečí. Děti si nesmí se zařízením 
hrát. Čištění a údržba zařízení nesmí být provozována dětmi bez dozoru.  

Děti by měli být pod dozorem, aby bylo zajištěno, že si se zařízením nebudou hrát. 

Instrukce by měly obsahovat následující podstatu: 



- Abyste se vyhnuli kontaminaci jídla, dodržujte prosím tyto instrukce: 
- Ponechání otevřených dveří na delší dobu může způsobit značný pokles teploty 
v prostoru zařízení. 
- Pravidelně čistěte plochy, které přichází do kontaktu s potravinami. 
- Umyjte nádržky na vodu, pakliže nebyly používány po dobu 48 hodin; propláchněte 
vodní systém připojený k přívodu vody, pokud voda netekla po dobu 5 dnů. (pozn. 1) 
- Syrové maso a ryby ukládejte do chladničky ve vhodném obalu, aby nedocházelo ke 
kontaktu s jinými potravinami nebo na ně nekapaly.  
- Dvouhvězdičkové mrazící prostory jsou vhodné k ukládání předem zmrazených 
potravin, uskladnění nebo k výrobě zmrzliny a výrobě kostek ledu. (pozn. 2) 
- Jedno, dvou a tříhvězdičkové prostory nejsou vhodné pro zmrazení čerstvých potravin. 
(pozn. 3) 
- Pokud se chladící spotřebič ponechá prázdný na dlouhou dobu, vypněte ho, odmrazte, 
vyčistěte, vysušte a nechte otevřené dveře, aby se zabránilo tvorbě plísní uvnitř 
spotřebiče.  

Poznámka 1, 2, 3: Ujistěte se, že se daná doporučení vztahují na vaše zařízení. 

  



 

Význam bezpečnostních symbolů 

 

Symbol zákazu. Jakákoliv činnost provedená pod zákazem může vést k vážnému úrazu. 

 

Symbol varování. Jakákoliv činnost provedená pod varováním by měla být prováděna 
vyškoleným odborníkem. 

 

Symbol doporučení. Nedostatečná opatrnost může vést ke zranění nebo poškození 
produktu. 

 

(Tento manuál obsahuje spoustu důležitých bezpečnostních informací, které by měly být 
uživatelem dodržovány.) 

  



S elektřinou spjatá varování 
 

Netahejte přívodový kabel ze zásuvky. Pevně ji uchopte a 
vyjměte přívodový kabel. 

Nepoškozujte přívodový kabel. 

Bude-li napájecí kabel poškozen, musí být nahrazen kabelem 
výrobce, tedy jeho servisním technikem či podobně 
kvalifikovanou osobou tak, aby se předešlo úrazu. 

Používejte dedikovanou zásuvku, která není sdílena s jinými 
zařízeními. 

Zjistěte si, zda zemnící elektroda pracuje bezporuchově. 

 

 

V případě úniku plynů zastavte přísun plynů do zařízení a 
otevřete všechna okna a dveře. V takovém případě 
neodpojujte žádná zařízení, neboť jiskra může vést ke vznícení. 

 

 

Nepoužívejte elektrická zařízení na vrchu tohoto zařízení, 
nejsou-li přímo výrobcem doporučená. 

 

  



 

Varování pro užití 
 

Netahejte přívodový kabel ze zásuvky. Pevně ji uchopte a 
vyjměte přívodový kabel. Nepoškozujte přívodový kabel. 

Bude-li napájecí kabel poškozen, musí být nahrazen kabelem 
výrobce, tedy jeho servisním technikem či podobně 
kvalifikovanou osobou tak, aby se předešlo úrazu. 

 

 

Otvory mezi lednicí a jejími dveřmi jsou malé. Nepokládejte 
do těchto míst prsty, aby zde nedošlo k jejich přivření. Dveře 
zavírejte jemně, aby nedocházelo k padání obsahu. 

V mrazící části neberte potraviny nebo přihrádky do mokrých 
rukou, jestliže je lednice v chodu, aby se předešlo vzniku 
omrzlin.  

 

 

Nedovolte žádnému dítěti, aby mohlo vlézt do lednice; Jinak 
může dojít k pádu a zranění dítěte. 

 

 

Neumisťujte těžké objekty na lednici, tyto objekty mohou 
spadnout a způsobit úraz. 

Vyjměte napájecí kabel v případě poruchy či údržby. 
Opětovně nepřipojujte mrazák do pěti minut, abyste předešli 
poškození kompresoru. 

 

  



Varování pro umístění 
 

Neumisťujte hořlavé, explozivní a korozivní předměty do 
lednice, abyste předešli jejich poškození nebo požáru. 

Neumisťujte vznětlivé objekty poblíž lednice, abyste předešli 
požárům. 

 

 

Lednice je určena pro domácí použití, například pro 
uschovávání potravin. Není určena pro uschovávání 
biologických produktů, léků a podobně. 

 

 

 

Neskladujte pivo a další tekutiny v mrazáku. Tyto lahve se 
totiž mohou roztrhnout a způsobit zranění. 

 

 

 

Energetická varování 
1. Chladící zařízení nemusí pracovat konzistentně. 
2. Neskladujte nápoje v mrazáku. 
3. Neskladujte potraviny déle, než tak doporučil výrobce daného produktu. 
4. Dodržujte potřebná zabezpečení a pravidelné údržby. 
5. Manuální rozmrazování může zkrátit doporučený čas pro skladování potravin. 

 

Likvidace 
 Zařízení se musí zbavovat kvalifikovaní pracovníci. 

 Při rozebírání zařízení vyjměte dveře a police, ty dobře zajistěte. 

 
Správná likvidace tohoto produktu:  

Tato značka značí že produkt by neměl být likvidován s jinými 
domácími spotřebiči. Aby se předešlo možnému poškození životního 
prostředí nebo lidského zdraví, recyklujte zařízení zodpovědně. 
Podpoříte tak opětovné využití materiálu. Při vrácení vašeho zařízení 
využijte vrácení, sběrné systémy nebo kontaktujte místo prodeje tohoto 
zařízení, které převezme produkt na recyklaci šetrné k životnímu 

prostředí. 



Správné užití lednice 
 

Umístění 
 

 

Před použitím odstraňte všechny obaly určené pro ochranu 
lednice včetně tlumících podložek, pěnových podložek a lepící 
pásky uvnitř lednice; 
odtrhněte ochranný film ze dveří a těla lednice. 

 

 

Udržujte lednici ve vzdálenosti od tepla a od přímého slunečního 
svitu. Neumisťujte lednici do vlhkých míst, abyste předešli zreznutí. 

 

 

 

Umístěte lednici na dobře ventilovatelné místo. Místo by mělo být 
ploché a pevné. 

 

 

Preventivní opatření před instalací: 

Informace v Instruktážním manuálu jsou jen doporučením. Fyzický produkt se může 
lišit. Před instalací a nastavením příslušenství se 
ujistěte, že je lednice odpojena od elektrického 
napájení. 

 
 
 
 
Vnější rozměry skříně, viz obrázek vlevo. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  



Instalace do skříňové zástavby 
- Požadavky na velikost skříně 

 

- Zasuňte lednici do skříně a nastavte ji tak, aby se horní částí zcela dotýkala horní 
hrany skříně a mezní hák u opěrných nohou o spodní hranu skříně. 

 

- Opěrné nožky zafixujte šrouby a následně přidělejte šroubovací uzávěry. 

 



- Pomocí šroubků připevněte také horní část lednice k vnitřní straně skříně a 
přidělejte šroubovací uzávěry. 

 

- Otevřete dveře skříně do maximálně možného úhlu a spodní dveře lednice do 
odpovídající pozice. Ujistěte se, že je vnitřní okraj zarovnán s okrajem spodních 
dveří lednice. Následně šroubky přidělejte posuvný blok do dveří skříně. Horní 
dveře lednice zafixujte ve skříni stejným způsobem. 

 

- Ze sáčku s příslušenstvím vyjměte těsnící pásku a vyplňte s ní mezeru mezi skříní a 
lednicí. 

 

 



- Odstraňte obalový materiál v levé horní části lednice a z příslušenství vezměte 
upevňovací blok, šrouby a plastové vložky. Plastové vložky poté vložte do dvou 
horních otvorů (nebo dolních otvorů), následně pomocí šroubů připevněte fixační 
blok ke dvěma dolním otvorům (nebo horním otvorům). Jakmile je šroub napůl 
utažený, posuňte fixační blok do skříně a šrouby dotáhněte. Nakonec dotáhněte 
na skříni fixační blok pomocí malých šroubků. Instalace je hotova. (Tato část je 
volitelná) 
 

 

 

(Tento obrázek je pouze ilustrační. Skutečná konfigurace bude záležet na fyzickém 
produktu nebo protokolu daného distributora.) 

 

 

 

 

 



Záměna směru otevírání dveří 

 

1) Vypněte lednici a odstraňte veškeré předměty z přihrádek ve dveřích. 
2) Odstraňte horní pant a krytky na dveřích lednice. 

 

3) Odstraňte dveře lednice, spodní pant a krytku. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4) Vyjměte dva posuvníky ledničky a otočte je o 180°, poté je přidělejte na druhou 
stranu dveří lednice. 

 

5) Odstraňte horní pant dveří mrazáku. 

 



6) Odstraňte dveře mrazáku, spodní pant a krytky. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

7) Odstraňte spodní a horní pant, poté je přidělejte podle následujících pokynů a 
přidělejte horní a dolní krytku. 

8) Znovu odstraňte posuvníky dveří mrazáku a otočte s nimi o 180°, následně je 
přidělejte na druhou stranu dveří mrazáku. 

 

9) Ukázka po dokončení. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výměna světla 
Jakákoliv výměna nebo údržba LED světel by měla být prováděna výrobcem, jejich 
servisním technikem nebo podobně kvalifikovanou osobu. 

 

Začínáme 
 

Před prvním spuštěním nechejte lednici půl hodiny stát než 
bude připojena k napájení. 

Před vložením čerstvých či mražených jídel by měla lednice 
běžet 2–3 hodiny nebo čtyři hodiny v letním období, jakmile 
dochází k vysokým okolním teplotám. 

 

 

 

 

 

Kolem ponechte dostatek prostoru pro vyhovující otevírání 
dveří a šuplíků. 

 

 

 

Tipy pro menší energetickou zátěž 
- Zařízení by mělo být umístěno v nejchladnějším prostoru místnosti a nemělo by 

být umístěno u topení a zařízení produkujících teplo a na přímém slunečním 
záření. 

- Horké pokrmy nechte před vložením do lednice vychladnout. Přeplnění zařízení 
může být zapříčinit delší běh kompresoru. Jídlo, které se zmrazuje příliš pomalu 
může ztrácet kvalitu nebo se zkazit. 

- Ujistěte se, že potraviny dobře balíte do alobalu, papíru apod. a před jejich 
vložením do lednice utřete dané místo do sucha. Zamezíte tak tvorbě námrazy 
v zařízení. 

- Potraviny dobře uspořádejte a označujte, abyste zamezili jejich dlouhému hledání 
při otevřených dveřích. Vyjměte co nejvíce věcí najednou a dveře co nejrychleji 
opět zavřete. 

  



 

Struktura a funkce 
Klíčové komponenty 
 

 

(Tento obrázek je pouze ilustrační. Skutečná konfigurace bude záležet na fyzickém 
produktu nebo protokolu daného distributora) 

Chladící prostor 

- Prostor lednice je vhodný především pro skladování různých druhů ovoce, 
zeleniny, nápojů a jídel s krátkou dobou spotřeby.  

- Vařená jídla byste neměli vkládat do lednice, dokud nevychladnou na pokojovou 
teplotu. 

- Jídlo se doporučuje těsně uzavřít před vložením do lednice. 
- Skleněné police můžete přenastavit nahoru či dolů a získat tak více místa. 

LED 
osvětlení 

Police 

Termosta
t 

Přihrádka ve 
dveřích 

Box na ovoce 
a zeleninu 

Zásuvka 

Přihrádky 



 

Mrazící prostor 

- Nízká teplota v mrazničce může udržet jídlo dlouho čerstvé a je určena především 
na skladování mražených potravin a k tvorbě ledu. 

- Mrazící prostor je vhodný na uskladnění masa, ryb a dalších potravin, které nejsou 
připraveny ihned ke konzumaci. 

- Maso by mělo být rozděleno na menší části pro snadnější uskladnění. Hlídejte 
datum spotřeby na potravinách. 

Poznámka: Skladování příliš velkého množství během provozu po prvním připojení 
k elektrickému napájení může nepříznivě ovlivnit mrazící účinek lednice. Skladované 
potraviny by neměly bránit výstupu vzduchu; v jiném případě by mohl být mrazící účinek 
také nepříznivě ovlivněn. 

 

Funkce 
 

 

(Tento obrázek je pouze ilustrační. Skutečná konfigurace bude záležet na fyzickém 
produktu nebo protokolu daného distributora.) 

 

1) Uzamykací tlačítko 
A. Nastavte tlačítko (Tlačítko nastavení teploty v prostoru lednice) 

2) Obrazovka 
- Nastavení 1: 8°C 
- Nastavení 2: 6°C 
- Nastavení 3: 4°C 
- Nastavení 4: 2°C 

3) Displej 
Jakmile je zařízení zapnuté, obrazovka je na displeji rozsvícena na 3 sekundy a 
poté se lednice rozběhne do nastavení číslo 3. 
Displej běžného chodu 
V případě selhání zabliká příslušná LED kontrolka. 
V případě, že nedojde k selhání, ukáže se aktuální teplota lednice. 



Kód chyby Popis chyby 

Nastavení indikátoru 1 Obvod snímače teploty chladničky 
Nastavení indikátoru 2 Senzor odmrazování chladničky 
Nastavení indikátoru 3 Senzor odmrazování mrazáku 
Nastavení indikátoru 4 Senzor okolní teploty 

 

4) Nastavení teploty 

Při každém stisknutí tlačítka pro nastavení teploty A se nastavení změní jednou. Po 
dokončení nastavení teploty se chladnička spustí po 30 sekundách. 

Regulace 

 

5) Uzamčení/Odemknutí 

Jakmile je termostat uzamčen, musíte dlouze stisknout uzamykací tlačítko na 3 
sekundy, abyste odemkli panel. Když je panel odemčen, všechny LED kontrolky na 2 
sekundy zablikají. Pakliže je termostat odemčen a nedojde k žádné operaci během 30 
sekund, automaticky dojde k uzamčení. 

6) Funkce vypnutí 
Vstupní mód: V odemčeném stavu stiskněte a podržte na 10 sekund tlačítko SET 
(pakliže je displej a kontrolní panel lednice vypnutý, tlačítko SET bude mít efekt, 
jakmile ho uvolníte). Po 30 sekundách se lednice i kontrolní panely vypnou. 
 
Výstupní mód: 
V režimu vypnutí stiskněte tlačítko SET pro ukončení režimu vypnutí.  

 

Údržba 
 

Celkově čištění 
- Pravidelných úklidem prachu za lednicí a na podlaze zlepšíte chladící efekt a úsporu 
energie. 

- Pravidelně kontrolujte těsnění dveří. Těsnění dveří čistěte měkkým hadříkem 
navlhčeným v mýdlové vodě nebo se zředěným čistícím prostředkem. 

- Interiér lednice byste měli pravidelně čistit, aby se tak zamezilo pachu. 

- Odejměte zařízení od zdroje elektrického napájení při čištění interiéru a zároveň 
vyndejte veškeré jídlo, pití, police, přihrádky atd. 

- Pro mytí interiéru lednice používejte měkké hadříky nebo houbičky namočené v teplé 
vodě se 2 polévkovými lžícemi jedlé sody. Poté otřete vodou a usušte. Po vyčištění 
otevřete dveře nechte prostor přirozeně uschnout předtím, než zařízení zapnete. 



- Pro mytí špatně dostupné části v lednici (jako mezery, rohy apod.) je doporučeno otírat 
měkkým hadrem, jemným kartáčem atd. (Pokud je to nutné, využijte další nástroje jako 
špejle apod.), abyste zamezili kontaminaci a množení bakterií v těchto prostorech. 

- Nepoužívejte mýdlo, čistící prostředky, drsné prášky, sprejové čističe apod., protože 
mohou v interiéru zanechat zápach nebo kontaminovat jídlo. 

- Čistěte polici na lahve, police a zásuvky měkkým hadříkem navlhčeným v mýdlové vodě 
či čistícím prostředku a poté utřete do sucha. 

- Nepoužívejte tvrdé kartáče, drátěnky, abrazivní prostředky (jako pasty), organická 
rozpouštědla (jako alkohol, aceton, banánový olej atd.), vařící vodu, kyselinu nebo 
alkaloidy, které mohou zničit povrch lednice. Vařící voda a organická rozpouštědla jako 
benzen mohou deformovat nebo zničit plastové části. 

- Vodu nebo jiné prostředky během čistění přímo nestříkejte, abyste se vyhnuli zasažení 
izolací a poruše elektrických funkcí. 

 
Při rozmrazování a čistění lednici odpojte ze sítě. 

 

Rozmrazování 
- Lednice pracuje na principu chlazení vzduchem a má tedy funkci automatického 
odmrazování. Námraza vzniklá v důsledku změny ročních období nebo teploty lze také 
odstranit manuálně nebo odpojením zařízení ze sítě, anebo vytřením suchým hadrem.  

 

Mimo provoz 
-  Výpadek proudu: V případě výpadku proudu mohou být potraviny ponechány v lednici 
i během léta po dobu několika hodin. Během doby výpadku otevírejte lednici co nejméně 
a nevkládejte do ní další čerstvé potraviny. 

- Delší doba nepoužívání: Zařízení by mělo být odpojeno od sítě a vyčištěno; poté 
ponechte otevřené dveře, abyste předešli zápachu. 

- Stěhování: Před přemisťováním lednice vyjměte všechny předměty, zajistěte skleněné 
části, přihrádku na ovoce a zeleninu, mrazící komoru, šuplíky atd. lepicí páskou, zajistěte 
nastavitelné nohy; zavřete dveře a zajistěte je lepicí páskou. Během stěhování nesmí být 
zařízení položeno vzhůru nohama nebo horizontálně, anebo s ním nesmíte kmitat. 
Největší povolený náklon by neměl být vyšší než 45°. 

 
Zařízení by mělo souvisle běžet, jakmile je jednou zapnuto. Obecně by nemělo 
docházet k přerušování; jinak by mohlo dojít ke snížení životnosti zařízení. 

  



Řešení problémů 
Některé potíže můžete řešit sami. Na ostatní kontaktujte specialistu. 

Nefungující procesy   Zkontrolujte, zda je zařízení připojeno k napájení. 
     Zkontrolujte, zda není napětí příliš nízké. 
     Zkontrolujte, zda nedošlo k poškození obvodu. 

Puch     Potraviny s intenzivní vůní skladujte dobře balené. 
     Odstraňte shnilé pokrmy. 
     Vyčistěte vnitřek lednice. 

Dlouhé trvání procesů  Je normální, že lednice pracuje déle v létě. 
     Není vhodné mít více jídla v lednici najednou. 
     Jídlo by mělo být studené při dávání do lednice. 
     Dveře se často otevírají. 

Světlo se nerozsvěcí   Zkontrolujte, že zařízení je připojeno k napájení. 
     Nechejte světlo vyměnit specialistou. 

Dveře se nedají zavřít  Příliš mnoho jídla je v lednici. 
     Lednice je nakloněná. 

Hlasitost    Zkontrolujte, že podlaha je rovná a lednice na ní. 

Těsnění netěsní   Dejte pryč cizí materiály z těsnění. 
     Zahřejte těsnění a pak nechejte odležet pro obnovu. 

Voda přetéká    V mrazáku je příliš mnoho jídla. 
     Mrazené jídlo obsahuje mnoho vody. 
     Dveře nejsou řádně zavřeny. 

Kondenzace povrchu   Kondenzace je běžná, je-li lednice ve vlhku. Utřete to. 

Příliš velká hlasitost   Bzučení: Kompresor může bzučet. To je běžné. 
     Praskání: Chladící kapalina může praskat. To je běžné. 


